
Poberouní - Uzavřený je od začátku srpna jeden z
hlavních tahů na Prahu, silnice procházející Černoši-
cemi. alespoň zčásti průjezdná má být od 1. září.
Stejný den ovšem bude výrazně omezen provoz od
kruhového objezdu v Dobřichovicích na most přes
řeku. a aby toho nebylo málo, České dráhy praktic-
ky »zrušily« osobní vlaky ve směru na Beroun.
Harmonogram prací na »hlavní« Radotínské ulici protí-
nající Černošice je podle zdejšího starosty Filipa
Kořínka následující: „Do 1. září trvá celková uzavírka
Radotínské ulice od hlavního železničního přejezdu u
nádraží po Penny Market - k němu je příjezd možný
pouze od Radotína. Další fáze rekonstrukce Radotínské,
od Penny Marketu po pneuservis a zahradnictví, pak
bude pokračovat v září a první polovině října. Doprava

bude vždy jen jedním pruhem, střídavě na semafor.“ Ob-
jízdné trasy vedou přes Třebotov, resp. Všenory. „Řidiči
objíž̌ďku zpočátku moc nedodržovali, hlavně nerespek-
tovali zákaz vzejdu kolem rybníku Majorák v Roblíně a
z druhé strany od Třebotova kolem hřbitova,“ potvrdil
velitel černošických strážníků Otmar Klimsza. „Po pár
kontrolách a pokutách se situace zlepšila,“ dodal. Od
pátku 9. srpna zákaz vjezdu do »zkratky« kolem rybní-
ka neplatí od 5 do 9.00. Po zbytek dne sem smějí vý-
hradně autobusy a obyvatelé Třebotova. 
Dopravní komplikace čekají řidiče i v Dobřichovicích,
chystá se rekonstrukce Palackého ulice. „Dle smlouvy o
dílo by se zde mělo pracovat od počátku září do konce
října. Město ale jedná o maximálním možném zkrácení
termínu,“ uvedl starosta Petr Hampl. (Dokončení na str. 11)

V tomto čísle Našich novin
* Ředitel se těší na výzvy - str. 3

* Na pláž dorazí Rusalka - str. 4

* O zákaz hluku lidé nestojí - str. 9

Řevnice - „Hrát s ochotníky není
ostuda,“ směje se profesionální di-
vadelní a seriálový herec Milan
Liška. V řevnickém »lesňáku«
právě s místním divadelním sou-
borem účinkuje v autorské crazy
komedii Happy divoch aneb Co
zmůže muže.
V představení z prostředí livestylo-
vého módního měsíčníku přijal roli
módního fotografa. A nejen, že hra-
je, také nenápadně svým amatér-
ským kolegům radí. Má co - je od-
chovancem režisérů Grossmana,
Vorlíčka, Krobota, Kavčiaka a hlav-

ně Hynka Bočana, který mu dal roli
ve fimu Půl domu bez ženicha. 
Aktuálně, v Řevnicích, jste foto-
graf, ale - čím jste začínal?
Myší! Byly mi čtyři, naše rodina
hrála pohádku O řepě, no - a já byl
poslední v řadě. Ale ten rozhodující!
Z toho je zřejmé, že vás profesně
ovlinilo domácí prostředí…
Maminka byla ochotnice i hudebni-
ce, babička taky - tam bylo umělců a
komediantů! Což byla výhoda, pro-
tože mě v téhle disciplíně maximál-
ně podporovali. 
Chtěl jste být hercem odmala?

Ale jo, ono to tak i vyplynulo už od
školy. Nejenže jsem obcházel
všechna možná divadelní představe-
ní a filmy, ale vždy jsem se také
ochomýtal kolem různých dramatic-
kých kroužků. Mě to bavilo a vlast-
ně jsem šel krok po krůčku za svojí
představou.
Takže ve finále DAMU?
Takže DAMU, tam skvělý profesor
Nedbal i další pedagogové-herci. Po
škole jsem zamířil do divadla v Che-
bu, kde se mi poštěstila krásná spo-
lupráce s geniálním režisérem Janem
Grossmanem. (Dokončení na str. 3)

Muže zachránili z lomu,
pak ho zadržela policie
Kozolupy - Dva vrtulníky vzlétly na
pomoc třiačtyřicetiletému muži, který
7. srpna večer spadl do lomu Čeřinka.
Protože se následně ukázalo, že jde o
hledanou osobu, zadržela ho policie.
„K pádu muže do lomu u Kozolup vy-
jeli řevničtí profesionální hasiči se zá-
chrankou a policií ve 20.05. Současně
byly na místo vyslány dva vrtulníky,“
uvedl velitel hasičů Jaroslav Růžička.
Ke zraněnému byl z vrtulníků spuštěn
lékař a letečtí záchranáři. „Po oše-
tření byl zafixován do transportní va-
ny, palubním jeřábem vrtulníku do-
praven na louku, přeložen a letecky
transportován do nemocnice v Moto-
le,“ dodal. Podezření na poranění pá-
teře se nepotvrdilo, proto byl muž z
nemocnice propuštěn. „Policisté ale
zjistili, že jde o hledanou osobu, na
níž byl vydán zatykač. Byl okamžitě
zadržen a převezen na policejní slu-
žebnu,“ uvedla mluvčí policie Barbo-
ra Schneeweissová. (mif)

DAR oD SENÁtoRA. Na Hasofestu, který se konal 10. srpna v Hlásné třebani, předal senátor Jiří oberfalzer v
zastoupení Nadačního fondu Letorosty místním  hasičům šek na 10 000 Kč. (Viz str. 11)            Foto Jitka ŠVECOVÁ

FotoGRAF. Herec Milan Liška.
Foto Michaela ŠMERGLOVÁ

Cestování za trest, do Prahy i Berouna
PO SILNICI V ČERNOŠICÍCH UZAVŘOU I PALACKÉHO ULICI V DOBŘICHOVICÍCH

12. srpna 2024 - 16 (884) Cena výtisku 10 Kč

Fotbalistům začíná 

nová mistrovská sezona

Milan Liška: Pitaval, ordinace, dům bez ženicha... Lesní divadlo

Vůz skončil v příkopu,
řidič v nemocnici
Lety, Řevnice - Nejdřív kličkoval po
silnici, pak si to namířil do proti-
směru. Vůz skončil v příkopu, jeho
řidič v nemocnici.
„Auto, které vjelo do protisměru a
následně do příkopu, spatřili strážní-
ci 4. 8. na Pražské ulici v Letech,“
uvedla administrativní pracovnice
Městské policie Řevnice Jana Ja-
noutová s tím, že řidič byl zmatený
a netušil, co se stalo. „Dle svědka
vůz kličkoval již od kruhového ob-
jezdu směr Dobřichovice. Řidiče zá-
chranka převezla do nemocnice, na
neurologii,“ dodala Janoutová. (mif)
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Projela jsem si nově vydlážděné uli-
ce na Vrážce v Řevnicích a měla jsem
dojem, že jsem v zahradním, lázeň-
ském městečku. Doufám, že jsou
veškeré stavební nedostatky odstra-
něny ku spokojenosti rezidentů a že
bude veškerá stavební suť odvezena
z míst určených k výsadbě stromů,
keřů a květin, tak nezbytných v době
razantních klimatických změn.
Vidím-li, jak je to krásné na Stránce,
v Nádražní ulici a před nádražím,

nejen výsadba, ale i následná péče,
doufám, že to uvidíme i na Vrážce.
Snad si obyvatelé uvědomí tu krásu
a budou se o ten flíček přírody před
jejich vraty starat sami tím, že jej
zalijí, pohnojí, vyplejí a nebudou jen
čekat, co provede či neprovede
zahradnická firma či technické služ-
by. V Řevnicích máme štěstí, že tu
máme velkou spoustu zahrad, kde
koruny stronů a kvetoucí keře zasa-
hují do ulic a tím vytváří pocit, že

zde člověk žije v harmonii s příro-
dou. Aby to tak bylo, doufám, že se
uskuteční vše nutné k retenci vody, o
které se stále mluví ve všech pádech,
ale skutek utek!
Dotace byla udělena i na retenci vo-
dy a ne na drenáže, které svádí vodu
do Berounky. Vedení Řevnic žádám,
aby sáhlo »pod polštář« a vytáhlo
peníze, aby se dešťová voda zadržo-
vala v nádržích a posléze bylo z čeho
zalévat Malé náměstí i okolí. Co

nám příroda dává, to se jí zase musí
vracet, jinak tu budeme mít vyprah-
lou zemi. Vzpomeňme jen na šíle-
nost spojenou s meliorací našich po-
lí, zničení tisíců rybníků, tůní a re-
mízků, kde ideologie kruté blbosti
zvítězila nad zdravým selským rozu-
mem našich předků.
Vedení města Řevnic, pohněte s tím!
Za občany žádající retenci vody na
Vrážce   Naďa SCHNEIDEROVÁ,

Řevnice

Vedení Řevnic, pohněte s tím! vzkazuje obyvatelka města

Hlásnotřebaňské Holky v rozpuku vyrazily na vý-
let do vesničky Nevřeň ležící asi osm kilometrů
od Plzně.  
Obec, jejíž dominantou je náves s kapličkou a po-
mníkem obětem I. i II. světové války, se po polo-
vině 19. století stala hornickou osadou - těžil se tu
kaolin. A to nás přilákalo. Těžba kaolinu zahájená
v roce 1870 trvala jen 27 let, ale zůstalo tu po ní
zachováno rozlehlé podzemí s vyrubanými  štola-
mi. Dechberoucí labyrint chodeb a sálů.
Hned u vchodu do dolu jsme obdržely helmy.  Bě-
hem hodinové prohlídky jsme se dozvěděly řadu
informací a zajímavostí o dobývání kaolinu,  jeho
zpracování a využití i celou historii dolu. Havíři
kaolin dobývali velmi pracně jen za pomoci ruč-
ních nástrojů. Jsou zde všude viditelné stopy ruč-
ního hloubení, karbidovými lampami očouzené
stropy a stěny. V podzemí je stálá teplota 10 stup-
ňů, takže jsme se příjemně ochladily. Při posled-
ním putování dolem jsme prolézaly dírou vysokou
jen metr a dlouhou asi 6 metrů. A to byl právě ten
důvod rozdávání helem - bylo to fakt docela ná-
ročné a bylo slyšet rány hlavou o strop. Byla u
toho i legrace. Ale nikdo nelezl po čtyřech, všich-
ni jsme to zvládli. 
Prodej vstupenek i informace k prohlídkám zajiš-

ťuje Centrum Caolinum Nevřeň, krásná skoro no-
vá budova, kde jsme se i občerstvily. Díky Zdeně
Jindrové za tento nápad na výlet a vymyšlení veš-

kerých spojů. Vše vycházelo přesně dle jejího plá-
nu, takže možná poděkování patří i Českým dra-
hám.                  Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Na prodejnu Lety – Dobřichovice sháníme 

prodavače/prodavačku chovatelských potřeb. 
Výhodou škola zemědělského/veterinárního směru, rekvalifikační kurz na zvířata, 

VVLP (vyhrazené veterinární léčivé přípravky) a zkušenosti s manipulací se zvířaty. Pracovní doba
v rámci otevíracích hodin Po-Ne 8.00-20.00, dle rozpisu. Základní znalost práce s PC. 

V případě zájmu poslat životopis na email lety@fajnzviratka.cz,
nebo navštivte naši pobočku na adrese: 

AKVAZOO Pražská 590, Lety – Dobřichovice 252 29. Tel.: 226 886 348

DOLE V DOLE. Holky v rozpuku na návštěvě bývalého kaolinového dolu v Nevřeni.        Foto ARCHIV
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Labyrint chodeb a sálů je dechberoucí
HLÁSNOTŘEBAŇSKÉ HOLKY V ROZPUKU SE VYPRAVILY DO BÝVALÉHO KAOLINOVÉHO DOLU V NEVŘENI
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Těším se na nové výzvy! tvrdí ředitel
VEDENÍ LITEŇSKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY FRANTIŠKA JOSEFA ŘEZÁŘE PŘEVZAL DAVID BEČVÁŘ

Byl tu i můj první režisér Miroslav
Krobot, který mi dal roli v Shakes-
pearovi. Pak následovalo Východo-
české divadlo v Pardubicích. 
víc než z divadel vás našinci znají z
televize, z filmů a seriálů. Nebo ne?
Ptejte se našinců, ale já hrál v divad-
le hodně. Pravda je, že televize člo-
věka prodá asi víc. A seriály, jako v
minulosti Malý pitaval z velkého
města, nebo dnes Ordinace v růžové
zahradě, dvojnásob. A pak seriál Ve-
litel a zmíněný »dům bez ženicha«

se pamatují i proto, že jsou nasazo-
vány v čase vánočním...
Teď už nejste v pevném angažmá?
Už dlouho jsem na volné noze. Zjis-
til jsem, že tak zvládám více příleži-
tostí, ale hlavně, já se už před pár
lety postavil na druhou stranu kame-
ry a začal spolurežírovat. Postrčily
mě k tomu zkušenosti z DAMU a
pak režisér Vladimír Kavčiak.
Druhý manžel herečky Blanky
Bohdanové? Té, jejíž první muž se
jmenoval Milan liška a seznámili
se v divadle v Pardubicích? Jak si
tohle vysvětlit?
Pátrejte! Ano, s tímhle Vladimírem
jsme začali točit dokumenty i publi-
cistické pořady. Mimochodem, Boh-
danová byla úžasná herečka! 
gentleman asi dál mluvit nebude…
Seznámili jsme se opravdu v angaž-
má v Pardubicích a už je to dost dáv-
no. Konec!
Dnes…
Dnes si žiju za Prahou u Berounky,

snažím se věnovat svým projektům,
vesměs právě opět s ochotníky. Ale
vedle toho ještě dost aktivně včela-
řím, což mě taky naplňuje a hlavně

nesmírně baví. A relaxuji u sportů s
kulatým náčiním. 
Tak sportu zdar a zlomte vaz!

Michaela ŠMeRGLOvá

Liteň - S novým ředitelem zahájí v
pondělí 2. září školní rok 2024/25
ZŠ Františka Josefa Řezáče v Lit-
ni. „Pevně doufám, že zdejší školá-
ky i pedagogy čekají výhradně
změny k lepšímu,“ říká  »pan řídí-
cí« David BečváŘ.
Co nevidět začne nový školní rok,
těšíte se?
Určitě se těším, protože mám své
plány, které bych rád realizoval. Vě-
řím, že se mi podaří vytvořit inspira-
tivní a podporující prostředí pro žá-
ky i pro nové kolegy. Těším se také
na nové výzvy, které mě čekají. 
Jak, resp. kde jste si užíval letošních
prázdnin - před nástupem do nové-
ho působiště?
No, popravdě o nějakém velkém uží-
vání a odpočinku nemůže být řeč. V
průběhu července jsem ještě dodělá-
val poslední úkoly v předchozí škole
a pak už jsem začal s přípravami ve
škole liteňské. Oficiální nástup jsem
sice měl od 1. srpna, ale to je dost
šibeniční termín na to, abych se se
školou seznámil a hladce rozjel nový
školní rok. Takže jsem už v červenci
zahájil změnu školního informační-
ho systému, nového školního webu,
nového rozvrhu atd. Z toho plyne, že
na delší dovolenou letos čas opravdu
nebyl, ale nějaký prodloužený ví-
kend se povedl.
Už jste se stihl seznámit se »svým«
novým pedagogickým i nepedago-
gickým sborem?
Zatím k tomu nebyla moc příležitost.
Byl jsem je sice se svou novou zás-
tupkyní pozdravit na závěrečné pe-
dagogické radě na konci června, ale
to byla opravdu jen malá chvilka.
Některé nepedagogické zaměstnan-
ce ve škole sice už potkávám teď
během srpna, ale opravdové »sezna-
mování« nejspíš zahájíme až během
přípravného týdne na konci druhého
prázdninového měsíce.
Proč jste se rozhodl ucházet právě
o místo ředitele Zš Františka Jose-
fa Řezáče? Znal jste/znáte liteňskou
školu?

Věřím, že už nastal čas, abych uplat-
nil své dovednosti a prodal své zku-
šenosti. Se školou v Litni se to tak

nějak časově sešlo. Liteňskou školu
jsem znal dosud spíš jen z doslechu -
o to je pro mě větší výzva. 

odkud do litně přicházíte a co
všechno - pokud se školství týče -
máte za sebou?
Do Litně přicházím z SOŠ a SOU
Hlinky Beroun. Zde jsem zastával
loňský školní rok funkci zástupce
ředitele, ale tam jsem si jen na rok
»odskočil«. Předtím jsem strávil de-
vatenáct let v ZŠ Zdice - pět let jako
učitel a čtrnáct let jako zástupce ře-
ditelky. Ta mi, mimochodem, dala na
školu v Litni tip... Před Zdicemi
jsem ještě učil dva roky na gymnáziu
v Praze, ale to už je hodně »fousaté«.
Považujete se spíš za zastánce tra-
dičního, nebo experimentálního,
»volnomyšlenkářského« přístupu k
výuce? Co tento váš přístup formo-
valo, ovlivňovalo?
Myslím, že něco mezi tím. Doba i
technologie značně pokročily, takže
si myslím, že už ve škole nevystačí-
me jen s křídou a tabulí. Mojí vizí je
školu vybavit novými technologiemi
a budu určitě podporovat moderní
učební metody s důrazem na rozvoj
kritického myšlení, formativní hod-
nocení, spolupráci, kreativitu a
schopnosti řešit problémy.
Nejvíce mě samozřejmě formovala
škola ve Zdicích, kde jsem strá-
vil poměrně dlouhou dobu. Velký
vliv na mě měl určitě výborný kolek-
tiv ve Zdicích a účast na mnoha kur-
zech a setkáních pedagogů - zejména
pod taktovkou projektu Pomáháme
školám k úspěchu.
Co podle vás rozhodlo, že jste uspěl
ve výběrovém řízení právě vy? 
Předpokládám, že asi mé dosavadní
zkušenosti a má koncepce školy. Ale
na to se budete muset spíš zeptat
konkurzní komise...
Čekají liteňské školáky, resp. peda-
gogy od září velké změny? Mají se
těšit, nebo spíš bát? Co všechno bu-
de jinak?
Nějaké změny je určitě čekají, ale
pevně doufám, že to budou výhradně
změny k lepšímu. Takže se bát roz-
hodně nemusí - ani žáci, ani pedago-
gové. (Dokončení na straně 6)       (mif)

Milan Liška: Pitaval, ordinace, dům bez ženicha... Lesní divadlo
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

SPORTOVEC. Nový ředitel liteňské základní školy David Bečvář na cyklis-
tickém výletě. Foto ArCHIv

Happy divoch, aneb
Co zmůže muže
Crazy představení z prostředí live-
stylového módního měsíčníku bude
v řevnické Lesním divadle k vidění
ještě 16. - 18. 8., vždy od 20 hodin.
Hrají Milan Liška, František Zava-
dil, Jiří Cicvárek... Více na www.di-
vadlorevnice.cz. (šm) V LESNÍM DIVADLE. Milan Liška s řevnickými ochotníky v představení

Happy divoch aneb Co zmůže muže.              Foto Michaela šMerglová
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Zpívaly se lidovky i písničky ze Semaforu
HUDEBNÍK BLAHOSLAV RATAJ POZVAL SENIORY NA PROCHÁZKU MNOHA STALETÍMI

Nádherný koncert pod názvem Malá
letní hudba se předposlední červen-
cový den uskutečnil v Domově Sen-
life Tmaň. Po nedávném vystoupení
Šporkova tria se posluchači dočkali
dalšího nevšedního zážitku.
Se skladatelem, zpěvákem, houslis-
tou a varhaníkem Blahoslavem
Ratajem jsme se prošli různými sto-
letími, slyšeli hudbu mnoha žánrů.
Společně jsme si i zazpívali písničky
ze Semaforu, Osvobozeného divadla
i lidovky. Děkujeme členu Církve
československé husitské, který si pro
všechny zúčastněné tuto úžasnou
hudební procházku připravil. 
Pozvání na koncert přijala také sta-
rostka Suchomast Iva Kinclová. Pro-
zradila, že kdysi v zámeckém objek-
tu pracovala a byla potěšena citlivou
rekonstrukcí prostor i jejich využi-
tím pro domov seniorů. Současným
majitelům tmaňského zámku náleží
dík za záchranu kulturní památky.
Rovněž obec Suchomasty zvelebuje
památky ve svém okolí. Bohu díky
za lidi, kterým záleží na krásném dí-
le našich předků, ať jsou to hudební-
ci, zastupitelé, starostové či kdoko-
liv, kdo chce pomoci obnově a přidat
svůj díl poctivé práce.

Ve čtvrtek 22. srpna představí od
15.00 v Domově Senlife zástupci
Dětského centra Světlušky svůj po-
řad Čaj s Janem Amosem Komen-

ským. Pro velký úspěch koncertu
Blahoslava Rataje připravujeme je-
ho hudební vystoupení také ve tmaň-
ském Sboru Jiřího z Poděbrad.

Uskuteční se ve čtvrtek 17. října u
příležitosti přednášky profesora Pet-
ra Čorneje k 600. výročí Jana Žižky.

jana Šmardová KoULová,
cČSH tmaň

Na Stříbrnou pláž dorazí Rusalka a vodník
Po loňském velmi úspěšném nultém ročníku hudebního happeningu Kon-
cert na Berounce se poslední srpnovou sobotu bude konat »regulerní« první
ročník tohoto hudebního svátku. 
Na Stříbrné pláži v Hlásné Třebani se budete moci od 18.00 zaposlouchat
do operních a operetních árií, muzikálových písní, jazzu i spirituálů v podá-
ní nejlepších zpěváků Pražského filharonického sboru a dalších umělců.
Vystoupí místní pěvec Martin Slavík se svými pěveckými přáteli, na klari-
net zahraje Jaromír Němec, o klavírní doprovod se postará Marcel Javor-
ček. V dvouhodinovém hudebním show nebude chybět vodník a Rusalka,
voda i Smetana, pivo, víno ani nealkoholické nápoje. Stříbrná pláž u Be-
rounky vás překvapí nejedním originálním kouskem.  

Ludmila Slavík LiMpoUcHová, Hlásná třebaň

Tipy NN
* písně a skladby Františka Max-
miliána Knížete přednesou 13. 8. od
19.00 v sále zámku Dobřichovice
Jan Tuláček (kytara) a Ondřej Benek
(zpěv).          andrea SvitáKová
* Komentovaná prohlídka výstavy
fotografií Tomáše Hejlka se v pros-
toru řevnického Meandru koná 15.
srpna od 18.00. Výstava je k vidění
do 29. září. (pef)
* Festival hudby hostí 15. - 18. 8.
zámek Dobříš. Další info na
www.festivalhudbydobris.com.  (dl)
* Švédská lidová taneční hudba v
podání studentského hudebního sou-
boru Folkӧlet z Uppsaly zazní 16. 8.
od 19.00 v prostorách dobřichovic-
kého zámku. (as)
* Multižánrový festival Open air
Třebass se na louce nad Řevnicemi
při silnici na Svinaře koná 16. - 18.
srpna.             Metoděj HovorKa
* přehlídku heligonkářů hostí 17.
srpna od 10.00 Společenský dům v
Hořovicích. Jako hosté vystoupí Ve-
selé heligonky a Heligonky Aleše
Rusňáka. (ber)
* Soubory Sbor břežanských kast-
rátů a Illegato di Praga vystoupí 17.
srpna od 18.30 v klubu U Emy ve
Lhotce. ema BUrGetová
* Malou dechovou kapelu Beroun-
ská šestka si můžete poslechnout 18.
srpna od 17.00 na náměstí J. Bar-
randa v Berouně. (icb)
* Neskutečné zážitky Sheldona a
paní Levinové - komedii součas-
ných autorů v nastudování divadla
Orfeus můžete vidět 18. 8. od 20.00
v sále zámku Dobřichovice.         (as)
* Moravskou poezii v písních, kte-
ré upravil Leoš Janáček, představí
20. 8. od 19.00 v sále dobřichovic-
kého zámku místní soubor Ludus
musicus. andrea SvitáKová
* Film Fantastická parta promítá
Kino na kolečkách 21. 8. od 20.30 v
anglickém parku zámku Dobříš. (dl)
* pohádku Čaroděj uvede 22. 8. od
18.00 v zahradě Muzea keramiky v
Berouně Divadlo loutek.             (icb)
* rockové pecky a balady v akus-
tickém podání kytaristy a zpěváka
Vládi Dvořáka uslyšíte 23. 8. od
20.00 na zahrádce černošického
Clubu Kino. (vš)
* ventolin, Mutanti hledaj výcho-
disko, Oswald Schneider, Blairtet aj.
se představí na festivalu Peřeje 24.
8. od 14.00 v Srbsku u řeky. Sou-
částí akce bude také zábavný pro-
gram pro děti. julie trpiŠovSKá
* obrazy, sochy, keramiku, mario-
nety, fotografie, zavěšenou korálko-
vou bižuterii... nabízí výstava výt-
varníků z Art Clubu Ferdinand.
V zahradě »U Slavíků« v Hlásné
Třebani je ke zhlédnutí každý ví-
kend do 25. srpna, vždy od 11 do
17.00, anebo po domluvě.            (lsl)
* Film Jedeme na teambuilding mů-
žete vidět 25. 8. od 21.00 v areálu
SK Hostomice. (hol)
* Sochy, obrazy i grafiky Jakuba
Špaňhela a Jiří Kobra jsou do 31. 8.
instalovány v bývalé faře ve Svatém
Janu pod Skalou. (icb)

Horní Maršov - Šest mladých
umělců ze skupiny Utržení, jejíž
členkou je také Řevničanka Lud-
mila váňová, vystavuje svá díla v
krkonošském Horním Maršově.
Půltucet »utržených« na třídě Jo-
sefa II. a v blízkosti kostela Nanebe-
vzetí Panny Marie prezentuje, co
dokázali vytvořit během týdne z re-

cyklovaných materiálů dodaných
místní pilou a sběrným dvorem.
Slavnostní vernisáž výstavy se ko-
nala v pátek 2. srpna ve vinotéce
Nade dnem. „Zájemci si díla ve ve-
řejném prostotu budou moci pro-
hlédnout určitě do 8. září a dále po-
dle situace,“ uvedl starosta Horního
Maršova Pavel Mrázek.              (mif)

V DOMOVĚ. Skladatel, zpěvák, houslista a varhaník Blahoslav Rataj při
vystoupení v tmaňském Domově Senlife.   Foto Jana Šmardová KOULOVÁ

Řevničanka vystavuje v Krkonoších

Výstava fotografií Petra Kubína na-
zvaná Most času bude slavnostní
vernisáží v černošickém Komunit-
ním centru MaNa zahájena 16. srp-
na od 18 hodin.
Snímky představí železniční trať v
Černošicích i jejich okolí. Organizá-
torům z Černošické Společnosti Le-
topisecké se podařilo spojit historii s
výhledem do budoucnosti a přizvat
k expozici investora připravované
zásadní rekonstrukce zdejší dráhy.
Ta se zde dotkne prakticky všeho
kolem kolejí. Vedení Správy želez-
nic odpovědné za plánovaná řešení
přiveze brýle s virtuální realitou
projektů, které sem chystá. Návštěv-
níci tedy budou mít příležitost po
celou dobu trvání výstavy si plastic-
ky prohlédnout zapuštěnou galerii,
do níž se schová hlavní silnice, aby
se mimoúrovňově vyhnula dráze
pod novým viaduktem u Penny, širší
podchod do ulice Kazínské, kde nás
čeká zrušení přejezdů apod.
Výstavu doprovodí i krátká poetická
filmová projekce Ivana Látala pro-
ložená vzpomínkami osobností a je-
jich zážitky spojenými s vlaky. 
Výstava bude přístupná 17. 8. - 6. 9.,

10 - 18.00, dále o víkendech, nebo
po předchozí domluvě. Podrobnosti
k otevírací době najdete na webu
města: www.mestocernosice.cz.
Simona Kysilková ŠNajperKová,

Černošice

V předvečer pouti otevřou Most času

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
14. i 21. 8. 20.00 ZAHRADNÍKŮV ROK 
16. 8. 20.00 NÁMI TO KONČÍ 
17. 8. 16.00 HAROLD A KOUZELNÁ
PASTELKA 
17. 8. a 30. 8. 20.00 VLNY 
23. 8. 20.00 VETŘELEC: ROMULUS
24. 8. 16.00 PARTA PŘÍŠERÁKŮ 
24. 8. 20.00 AŽ NA KONEC SVĚTA

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
16. a 31. 8. 18.30 (So 15.30) V HLAVĚ 2 
17. 8., 23. 8. a 27. 8. 18.30 (Út 15.30) JÁ,
PADOUCH 4 
24. 8. a 31. 8. 18.30 VLNY 
25. 8. a 28. 8. 18.30 (St 15.30) 10
ŽIVOTŮ KOCOURKA MŇOUKA 
26. 8. 15.30 HAROLD A KOUZELNÁ
PASTELKA 
26. 8. 18.30 ZAHRADNÍKŮV ROK 
27. 8. 18.30 EOS: LEONARDO – NEJ-
SLAVNĚJŠÍ DÍLA 

LETNÍ KINO BEROUN
13. 8. a 22. 8. 21.15 (Čt 21.00) BOR-
DERLANDS 
14. 8. – 16. 8. 21.15, 19. 8., 23. 8. a 27. 8.
21.00 VLNY 
17. 8. a 26. 8. 21.15 (Po 21.00) VETŘE-
LEC: ROMULUS 
18. 8. 21.15 HAROLD A KOUZELNÁ
PASTELKA 
20. 8. 21.00 PAST 24. 8. 21.00 DEAD-
POOL & WOLVERINE 
25. 8. 21.00 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY

KINO RADOTÍN
14. 8., 24. 8. a 30. 8. 20.00 ZAHRAD-
NÍKŮV ROK 
15. 8. a 29. 8. 20.00, 22. 8. 17.00 ZÁPIS-
NÍK ALKOHOLIČKY 
16. 8. – 17. 8. a 31. 8. 17.00 V HLAVĚ 2 
16. 8. – 17. 8., 21. 8. a 23. 8. 20.00 (St
17.00) VLNY 
18. 8. a 28. 8. 17.00 MŮJ KAMARÁD
TUČŇÁK 
18. 8. 20.00 ZATRACENÁ KRVAVÁ
LÁSKA 
22. 8. 20.00 NÁMI TO KONČÍ 
23. 8. 17.00 10 ŽIVOTŮ KOCOURA
MŇOUKA 
24. 8. 17.00 CESTA ZA LEGENDOU 
25. 8. 13.00 PRAGUE FILM INSTITUTE

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Mariánská pouť
Černošice, u kostela
Sobota 17. srpna
10.30 Pohádka O Červené Karkulce
11.30 Výtvarná dílna
12.00 Kytarista Vláďa Dvořák
13.00 Koncert v kostele
14.00 Petra Börnerová
15.00 Folkorní soubor Pramínek
15.30 Pohádka Kuchyňská skříň
16.30 Kytarista Justin Lavash
18.00 Hudební revival ABBACZ
20.30 Pouťová zábava, Strahov
22.00 Ohňová show, Pa-li-Tchi
22.15 Strahov, pouťová zábava

Neděle 18. srpna
10.30 Mše svatá
10.30 Pohádka Malý pán
12.00 Kytarista Petr Váňa
14.00 Irena Budweiserová
16.00 B.lues s Bohoušem Josefem
18.00 Koncert v kostele
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Vážení sousedé! Prázdniny se pře-
houply do druhé poloviny, děti se
pomalu začínají těšit do školy, ale i
tak věřím, že si stále užíváte dovole-
ných a léta. 
V Litni se pořád pracuje: Chrástecká
má již kompletně nový povrch, stav-
ba se blíží do finiše. Minulou neděli
byla ulice prověřena silnou bouřkou
i přívalovým deštěm a obstála na vý-
bornou. Ačkoliv ještě nebyly finálně
usazeny vpusti dešťové kanalizace,
veškerá voda z polí a Chrástecké by-
la odvedena.
Do finále se blíží i rekonstrukce Kul-
turního domu, poslední větší práce
potřebná ke kolaudaci je oprava

povrchů kolem kina. Pokračují práce
na rekonstrukci sběrných hnízd.
Dostali jsme rozhodnutí o poskytnu-
tí dotace na zpracování MEK, čeká-
me na rozhodnutí o přidělení dotace
na Energetické úspory pro Kulturní
dům, je podaná žádost o dotaci
(95%) na hasičskou čtyřkolku (čeká-
me na rozhodnutí MAS Karlštejn-
sko). Máme schválenou podporu ve
výši 100 000 Kč na oslavy 700 let
Litně - Loučení s létem 2024 i dota-
ci 100 000 Kč na vybavení JSDH, to
vše od Středočeského kraje.
Vypsali jsme výběrové řízení na do-
davatele rekonstrukce spodní části
chodníku v Dlouhé ulici (horní část
je zkolaudována, brzy se objeví v
katastrální mapě) a severní části
chodníku v Nádražní ulici včetně no-
vých přechodů a jejich osvětlení.
V minulém měsíci se konala a byla
ukončena anketa o možné změně ná-
zvu ulice Nádražní nebo Náměstí.
Zúčastnilo se jí 70 hlasujících, 52
respondentů bylo pro změnu Ná-
městí na Náměstí Jarmily Novot-

né. Anketa vyvolala i jisté emoce.
Nejčastěji nám bylo vyčítáno, že tam
není možnost NEMĚNIT. Změnit
název ulice je čistě v kompetenci za-
stupitelstva obce bez jakýchkoliv
dalších podmínek. Pokud odhlasuje-
me, název se mění. Anketu jsme udě-
lali jako krok navíc, aby naše roz-
hodnutí/výběr jména mělo i podporu
občanů. Naším cílem nebylo zjišťo-
vat, kolik lidí nechce změnu. To do-
kážeme odhadnout, proto ani mož-
nost nechat původní nebyla k dispo-
zici. Osobnost Jarmily Novotné si
zaslouží být nějak »napevno« spoje-
na s naším městysem. Dosud se to ni-
jak neřešilo, proto jsme přišli s návr-
hem na přejmenování ulice. Osobně
jsem pro to, aby se ještě 3 roky poč-
kalo na veselejší výročí v roce 2027,
než je letošní výročí úmrtí J. Novot-
né a možná se povede najit vhodněj-
ší či novou lokalitu. Dle věkového
složení obyvatel odhaduji, že anketa
mohla oslovit asi 600-700 občanů,
ale pouze 70 hlasovalo, to je 10%,
což není mnoho… Současné složení

obyvatel v Litni: 0-9 let: 175, 10-18
let: 154, 20-29 let: 104, 30-39
let: 162, 40-49 let: 200, 50-59
let: 161, 60-69 let: 121, 70-79
let: 107, 80-89 let: 36, 90-99 let: 4.
Připomínám, zkontrolujte si, prosím,
zda máte zaplaceny všechny poplat-
ky dané obecními vyhláškami, ze-
jména poplatek za psy a odpady, ať
se z vás nestanou dlužníci, případně
neplatiči. Dále prosím o kontrolu
platby za vodné a stočné, fakturu 2x
ročně zasílá společnost Aquconsult.
Zaměstnanci OÚ pracují na vyčísle-
ní a dohledání chybějících plateb a
dlužníky informujeme. Máme tu i
chronické neplatiče (dluhy za roky
2019, 2020, 2021,2022), tyto dluhy
budeme již vymáhat exekučně!
Prosím, poznamenejte si do vašich
kalendářů: 31. 8. se konají Oslavy
700 let Litně - Loučení s létem, o tý-
den později, 7. 9., koncert Mozartovi
svůdníci, který bude vyvrcholením
11. ročníku Pěveckých a interpretač-
ních kurzů Festivalu Jarmily Novot-
né. (Dokončení na straně 6)                 (tj)

Zazní nejkrásnější
árie Mozartových oper
Prestižní pěvecké kurzy pořádá ve
spolupráci s předními lektory oper-
ního zpěvu nezisková organizace
Zámek Liteň od roku 2014. Vyvr-
cholením letošního ročníku bude
scénický koncert Mozartovi svůdní-
ci, který se uskuteční 7. září v nově
upravené zámecké stodole. Během
večera zazní nejznámější árie Mo-
zartových oper Don Giovanní a
Figarova svatba.
Inspiraci k Masterclasses v Litni zís-
kala ředitelka organizace Ivana
Leidlová v USA. „Když jsem po
druhém ročníku Festivalu Jarmily
Novotné hledala inspiraci, kam akti-
vity Zámku Liteň dále rozvíjet, zaví-
tala jsem na diskusi s děkanem Juil-
liard School of Music v New Yorku
Arou Guzelimianem. Od něj jsem
poprvé slyšela slovo Masterclass,“
uvedla. První pěvecké kurzy v Litni
vedla přední mezzosopranistka Dag-
mar Pecková. (Dokončení na str. 6)

Zálesáci si u Javornice
hráli na mušketýry
Od 14. 7. do 3. 8. se v údolí potoka
Javornice, v CHKO Křivoklátsko,
konal letní dětský tábor klubu Zá-
lesák Liteň. Obešel se bez jakých-
koli problémů a všichni si ho užili. 
Letošní celotáborová hra byla na té-
ma Tři mušketýři. Divadla pro děti
v rámci hry jsou již na našem tábo-
ře pravidlem a dětem se moc líbí.
Program opět doplnilo několik uká-
zek v rámci překvapení pro děti.
Nechyběla zážitková zdravověda
s profesionálními zdravotníky a je-
jich vozidlem, liteňští hasiči přijeli
v rámci kondičních jízd a výcviku
s tatrou předvést hašení, při kterém
vytvořili spoustu pěny a díky sluníč-
ku i duhu. Během návštěvního dne
k nám zavítala šermířská skupina.
Děti si mohly prohlédnout i menší
vrtulník, který zavítal do vedlejšího
tábora - pilot předvedl několik pře-
letů s přistáním. (Dokončení na str. 6)

Rekonstrukce »kulturáku« se blíží do finále
MÁME SCHVÁLENOU DOTACI NA OSLAVY 700 LET LITNĚ I NA VYBAVENÍ HASIČSKÉ JEDNOTKY

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    8/2024 (161)                

POD VLAJKOU. Nástup zálesáků na táboře u potoka Javornice. Foto Jiří HRÁCH 

Počátkem července se liteňští hasiči
s motorovou stříkačkou Tohatsu zú-
častnili každoroční soutěže ve Vran-
čicích na Příbramsku. 
V červenci vyjela jednotka k požáru
domu v Řevnicích. Jednalo se o pla-
ný poplach. Hasiči navštívili i tábor
Zálesák Liteň, kde předvedli ukázku
zásahu. Hašení si mohly vyzkoušet i
děti. Dále předvedli cisternu, stříká-
ní z lafetové proudnice a vyrobili
hromadu pěny (na snímku), z níž
měly děti asi největší radost.
Liteňská jednotka byla také povolá-

na k větrem poškozeným fotovolta-
ickým panelům, z nichž část stále
visela na okraji střechy v Leči. Ha-

siči ověřili jejich stav a odpojili je.
Následně s majitelem provedli roz-
pojení jednotlivých panelů. Moto-
rovým rozbrusem byla část z nich
odříznuta a poté je hasiči spustili
bezpečně na zem, aby nedošlo k
dalšímu poškození střechy.
Hasiči se společně s městysem za-
měřují i na organizaci a program k
700. výročí městyse a 15. ročníku
Loučení s létem. Společně plánuje-
me bohatý program pro všechny vě-
kové kategorie. Text a foto

Jiří Hrách, velitel JSDH Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Hasiči vyráběli pěnu a odstraňovali poškozené panely
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Jak už jsem naznačil v předchozích
odpovědích, připravuje se nový, mo-
dernější web školy a bude nový in-
formační systém školy - Škola On-
line. Žáci ani rodiče se ale nemusí
obávat - aplikace je velmi podobná
dosavadním Bakalářům, koneckon-
ců, Bakaláři i Škola Online patří jed-
né firmě... To jsou asi největší změ-
ny od září. Další změny budou po-
zvolné a nenásilné, ale do budoucna
bych chtěl rozhodně zlepšit vybave-
nost učeben a zejména zázemí peda-
gogů, které není moc dobré. Ale uvi-
díme, jak se nám bude dařit shánět
potřebné finance.
Předpokládám, že máte i nějakou
dlouhodobější vizi. Jaká by podle
vás měla být liteňská »základka« za
pět či deset let?
Jak už jsem naznačil v předchozí od-
povědi - byl bych velmi rád, kdyby
se podařilo zrekonstruovat třídy a

vybavit je moderními technologie-
mi. Pro učitele bych chtěl zřídit no-
vou sborovnu, kde by měli důstojné
pracoviště a zázemí. Co se výuky tý-
če, budeme pracovat na tom, aby
byla atraktivnější, modernější a aby

žáci do školy chodili rádi. Má vize
je: Spokojený žák = spokojený rodič
= spokojený učitel = spokojený ředi-
tel = spokojený personál školy =
spokojený zřizovatel...
Už víte, jak v pondělí 2. září zahájí-

te svůj první školní rok v Litni?
»Uvítací« řeč máte nachystanou,
nebo je ještě čas?
Nějakou představu samozřejmě
mám, tak se nechme překvapit... 

Miloslav frÝDL

NA VODĚ. »Řídící« David Bečvář na vodáckém kurzu. Foto ARCHIV

Poté si i děti z našeho tábora mohly
do vrtulníku sednout a vše si opět
prohlédnout.

Po několika letech bylo počasí vcel-
ku příjemné, netrápila nás vedra, ani
bouřky a lijáky. Přestože jsme muse-
li kvůli dešti zrušit slavnostní tábo-
rák, nahradili jsme to dětem během
závěrečného večírku, při kterém se
náramně bavily. Kromě dobrot k jíd-
lu se hrálo na kytary a posedělo i u
menšího táboráku. V letošním roce
bylo soutěžní zápolení velmi vyrov-
nané až do samého finále. Všech 6
družin mohlo kromě soutěží získá-
vat plusové body navíc. Třeba za
bodování stanů, kde si děti v letoš-
ním roce opravdu dávaly záležet. 
Veliký dík patří všem rodičům za
důvěru nám vloženou a hlavně všem
vedoucím i veškerému personálu za
jejich vynaložené úsilí, které vedlo k
úspěšnému zvládnutí tábora. Vedou-
cí vše dělali z vlastní dobroty a v

rámci svých dovolených, což stojí za
velké uznání. Velkou finanční po-
moc nám poskytlo několik obcí a St-
ředočeský kraj. U toho jsme byli le-
tos úspěšní - ze všech získaných do-
tací a podpor jsme mohli zakoupit
nový ohřev vody na sprchování, no-
vé stany s podsadou, družinové sta-
ny, stůl na pin-pong i jiné sportovní
a táborové vybavení, které nám po-
máhá lépe a příjemněji trávit pobyt
na LDT Zálesák Liteň.
V rámci celoroční činnosti budeme
opět pořádat několik výletů a vzdá-
lenějších výprav. Přihlásit se mohou
i děti, které na táboře ještě nebyly.
Aktuální informace zveřejňujme na
našem FCB. www.facebook.com/za-
lesak.liten.II. Text a foto

Jiří HrácH, 
náčelník T.K. Zálesák Liteň

Zazní nejkrásnější... 
(Dokončení ze strany 5)
Na zámku se postupně vystřídali vý-
znamní lektoři: pěvci Kateřina Kně-
žíková, Martina Janková, Simona
Šaturová, Markéta Cukrová, Adam
Plachetka či světově uznávaní klaví-
risté Gérard Wyss a Ivo Kahánek.
Studenti oceňují nejen vysokou úro-
veň výuky, ale i doplňkový program
zahrnující hodiny herectví, přednáš-
ky a konzultace lékařky foniatrie
nebo dechová cvičení. „Kritéria pro
výběr studentů jsou přísná, což zaru-
čuje vysokou kvalitu účastníků. Na-
še kurzy začínajícím pěvcům sku-
tečně pomáhají v jejich kariéře,“ tvr-
dí majitelka zámku. 
Unikátní je i možnost neformálního
setkání studentů s lektory, kde mo-
hou diskutovat o profesních zkuše-
nostech a navázat dlouhodobé vzta-
hy. Vloni kurzy vedla Helena Kau-
pová s americkým hlasovým kou-
čem i  dirigentem Kamalem Kha-
nem a českým klavíristou Ahmadem
Hedarem. Letos lektoři oslovili stej-
né pěvce a zadali jim árie ze dvou
oper, Don Giovanni a Figarova svat-
ba. Vstupenky na koncert Mozartovi
svůdníci za 390 Kč pořídíte na tic-
kets@zamekliten.cz či na tel.: 737
650 497.     Eliška Kofroňová,

Zámek Liteň

Těším se na nové výzvy! tvrdí ředitel
DOKONČENÍ ZE STRANY 3

Liteňské aktuality
* Bohatý program nabídnou osla-
vy 700 let městyse Liteň a Loučení
s létem 2024, které se v areálu liteň-
ského zámku budou konat poslední
srpnovou sobotu 31. 8. Další info na
www.mestysliten.cz. (mif)
* Svoz bioodpadu se koná: 16. - 18.
8. v Litni, horním parku Třebízské-
ho, 23. - 25. 8. v Bělči před hospo-
dou, 30. 8. - 1. 9. v Litni u benzinky
a 6. - 8. 9. v Litni u kostela.       (zml)
* Starší muž na čtyřkolce havaro-
val 3. 8. odpoledne v Litni. Protože
se dle svědků vážně zranil na hlavě,
byla na místo vyslána i letecká zá-
chranka. Přesto, že zranění tak váž-
ná nebyla, byl muž transportován
vrtulníkem do pražské nemocnice.
Příčiny nehody šetří policie. (bob)

Začátkem srpna se konalo již sedmé týdenní soustředění malých i velkých
fotbalistů FK Liteň v Nepřívěci u Sobotky. Sportovalo se od rána do veče-
ra tzv. »do padnutí« a kdyby den mohl mít o několik hodin více, tak bychom
to brali všemi deseti. V odpočinkovém dni jsme navštívili hrad Kost s údo-
lím Plakánek a malebnou vesnici Vesec (na snímku), kde se natáčela jedna
ze scén filmu Jak dostat tatínka do polepšovny - s legendární hasičskou st-
říkačkou Máňou. Začátkem září nás čeká kolotoč zápasů a turnajů. Jsme
přesvědčeni, že budeme dobře připraveni a užijeme si hezké sportovní
chvíle. Foto ARCHIV                                  Miloslav KLIMENT, FK Liteň

Fotbalisté vyrazili na výlet do »filmové« vsi

Starosta Litně (vlevo) v opravené
Chrástecké ulici.        Foto ARCHIV

Rekonstrukce se blíží...
(Dokončení ze strany 5)
V sobotu 14. 9. budete mít jedineč-
nou příležitost zúčastnit se od 18.00
v našem v kostele sv. Petra a Pavla
koncertu Gabriely Beňačkové a Ja-
kuba Pustiny. Jde o jeden z posled-
ních rozlučkových koncertů legen-
dární operní pěvkyně, která letoš-
ním  turné končí svoji dlouhotrvají-
cí pěveckou kariéru.
K dotazům. Anketa vysvětlena. Proč
neinformujeme, když nad Litní létá
vrtulník, někam jedou hasiči, zách-
ranka či policie? Není-li bezpečnost
v kraji či městysi ohrožena, nedostá-
váme od nikoho (kromě HZS) infor-
mace, proč a kde složky IZS zasa-
hují. Stručně řečeno: veřejnosti do
toho nic není a bylo by to i narušo-
vání soukromí, že k někomu přijela
sanitka, policie či hasiči. V případě
jakéhokoliv ohrožení obyvatelstva
budete všichni neprodleně informo-
váni výstražným systémem: sirénou
instalovanou na obecním úřadě i
přes Munipolis - Mobilní rozhlas.
Konkrétně u starosty jako veřejného
činitele to asi napsat můžeme: naše
JSDH pomáhala minulou neděli s
odstraněním nebezpečného stavu po
vichru - utržené FV panely visící ze
střechy. Záchranka mě vezla v roce
2021 s bloknutými zády, policie u
nás ještě nebyla.
Pravidelné informace o dění v měs-
tysi sledujte na našem FB profilu a
webu městyse, pro aktuální info pří-
mo do mobilu se zaregistrujte do
Munipolis - Mobilního rozhlasu.
Krásné léto i zbytek srpna!
Tomáš JuraJDa, starosta Liteň
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Náves čeká proměna
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA SE KONÁ 15. SRPNA

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 8/2024 (392)

NA TÁBOŘE. Děti na všeradickém příměstském táboře navštívil muž zákona a předvedl jim policejní vůz.   Foto Adriana Grubnerová

Vážení občané! Hned v úvodu vás
zvu na veřejné zasedání zastupitel-
stva, které se koná ve čtvrtek 15. 8.
od 19.00 v sále hostince Na Růžku.
Máme důležitá témata, ke kterým
byste se jako obyvatelé naší obce
měli vyjadřovat a podílet se tak na
rozvoji Všeradic. 
Jedním z hlavních projektů, před
nímž stojíme, je revitalizace návsi.
Tuto proměnu považuji za velmi dů-
ležitou, protože může změnit podo-
bu centra naší obce. I proto se sna-
žím zapojit vás, občany, abyste se
přišli na tomto projektu podílet svý-
mi názory a připomínkami. Mezi

další připravované projekty patří re-
konstrukce budovy pošty. Rád bych
ji řešil dotací na vybudování nového
OÚ, a tím zajistil jak opravu budovy,
tak sjednocení služeb v centru obce
včetně pošty. Také se zde můžete in-
formovat o projektu potravinové
banky, který bude zahájen od září. 
Blížící se konec léta a prázdnin nám
tradičně přináší Všeradickou pouť a
posvícení. Přeji všem, abyste si užili
zábavy, Bartolomějskou pouť, fot-
balové zápasy i setkání s rodinou,
které tento čas přináší. Těším se na
setkání na veřejné schůzi.
Martin ŠEBEK, starosta Všeradic

Hlavním tématem 
tábora byla kreativita
Ve druhé půlce července se ve Vše-
radicích konal příměstský tábor. Již
druhým rokem ho organizovalo
komunitní centrum Krápníček.
Letošní ročník se nesl ve znamení
kreativity a tvoření, ovšem nechy-
běla ani akce. Děti započaly týden
seznamovacím kruhem a následně
se hned pustily do práce a tvorby.
Vznikaly tak nádherné keramické
výtvory a také si každý účastník
vyrobil své táborové triko. 
Druhý den se nesl ve znamení akce,
a tak se děti učily první pomoc, vy-
tvářely si krabičky poslední záchra-
ny a učily se střílet z luku. Nechyběl
ani muž zákona, který předvedl
mladým zvědavcům policejní vůz,
ochrannou vestu, pouta a další poli-
cejní vybavení. 
Tábornici také vyráželi na výlety.
Navštívili berounské muzeum, kde
byla možnost vyrábět a odlévat tri-
lobity nebo hledat české granáty.
Odpočinek si všichni užili v solné
jeskyni. „Všechno je to moc hezké,
nejvíce se mi líbil pan policista, vě-
ci, co nám ukazoval a policejní auto.
Také se mi líbilo, když jsme jezdili
na výlety,“ popsal své pocity tábor-
ník Honzík. 
Kreativita byla hlavním tématem, a
tak se hodně pracovalo s keramikou
či výtvarnými aktivitami. „Děti jsou
moc šikovné. Snažíme se jim rovno-
měrně rozložit dny mezi tvoření a
zábavou. Také bychom chtěli, aby
se něco naučily. Proto jsme zařadili
téma první pomoci a bezpečnostní
složku v podobě policejní prohlíd-
ky. Ve čtvrtek byl tkalcovský pro-
gram, který pro nás připravila Tere-
za Aulická. (Dokončení na straně 8)

Blíží se pouť, přijďte
si vystřelit růži!
Tradiční Bartolomějská pouť roz-
proudí poslední srpnový víkend ve
Všeradicích. 
Posvícenskou zábavu odstartují v
sobotu 24. srpna fotbaloví dorosten-
ci přátelským zápasem s Milínem.
Náves jako každoročně ožije hud-
bou a pouťovými atrakcemi pro nej-
menší, mládež i dospělé. Určitě si
přijďte minimálně vystřelit růži!
Sobotní večerní diskotéku pro dos-
pělé organizují fotbalisti od 21.00 v
hostinci Na Růžku. K poslechu i tan-
ci zahraje DJ Camel. V neděli 25. 8.
bude posezení pod širým nebem na
plácku před hostincem a od 20.00
tancovačka. (Dokončení na str. 8)

Ve druhém prázdninovém týdnu se
ve Všeradicích uskutečnil další roč-
ník pohádkové stezky s kamínky.
Akce byla volně přístupná po dobu
dvou týdnů. 
Především menší ratolesti mohly
splnit úkoly a najít pohádkové do-
mečky - třeba šmoulí domeček, pa-
řez Křemílka a Vochomůrky, nebo
vysokou věž princezky Lociky, u
které byl k vidění i malý Pascal.
Zmiňované stavby byly návodem
ke správnému klíči k pokladu. Ten v
sobě ukrýval plyšáky, hračky, zví-
řátka z 3D tisku, pitíčka, nálepky,
bonbóny, sušenky nebo také truhlič-
ku do soutěže. Na lísteček mohl
každý napsat, jaký domeček ze stez-
ky se jim líbil a chtěli by jej domů.
V případě horkých dnů byly na vy-
značením místě připravené vodní
bomby v podobě balónků. Snažila

jsem se je doplňovat každé ráno, av-
šak už jsem nemohla ručit za to, zda
všechny využije jedna skupinka dě-
tí, nebo bomby vydrží celý den na
každé dítě. Všude po trase byli k vi-
dění hrdinové a oblíbenci ze zná-
mých pohádek. 
Hned první den jsem měla obrov-
skou radost, když jsem viděla sku-
pinu dětí, které šly »do akce« a při-
tom stezka už byla plná návštěvní-
ků. Těšilo mě, že se nic úmyslně ne-
zničilo, jen nějaké věci byly poniče-
né vlivem počasí a především zmi-
ňovaný šmoulí dům byl několikrát
opravovaný z důvodu častého oku-
sovaní od lesních zvířátek - zřejmě
jim nejvíc chutnal. 
Stezka byla velmi úspěšná, odha-
dem ji navštívilo téměř 80 dětí.
(Dokončení na straně 8) (sic)

Foto Kristýna ŠEBKOVÁ

Pohádkovou stezkou prošlo na osm desítek dětí
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Zájem o potravinové banky stále
roste. Mnoho lidí jako senioři, rodi-
ny s dětmi, samoživitelé... si o po-
moc často neřeknou. Ovšem i na
malé vsi se dá pomáhat. Od září
spustí komunitní centrum Krápní-
ček s obcí potravinovou banku ve
Všeradicích. Cílem je pomoci senio-
rům, rodinám či samoživitelům, kte-
ří řeší svou ekonomickou situaci. 
„Jsem ráda, že se nápad o organiza-
ci potravinové banky zrodil. Za pod-
pory obce Všeradice se každý může
přihlásit na obecním úřadě. Pomoc

je určena hlavně samoživitelům, ví-
cečetným rodinám, dětem a mladist-
vým v nepříznivých životních situa-
cích, seniorům, invalidům a osobám
sociálně vyloučeným nebo žijícím
v sociálně vyloučených lokalitách,“
vysvětluje Zuzana Pouzová, vedou-
cí komunitního centra Krápníček. 
Zájemci se přihlásí na OÚ Všeradi-
ce a budou zařazeni do výdeje potra-
vin, který bude realizován jednou za
14 dní. V domluvený termín si pak
připravené potraviny a drogerii vy-
zvednou. (Dokončení na straně 11)

Mateřská škola Všeradice se na
konci června rozloučila s dětmi, kte-
ré od nového školního roku nastoupí
do základní školy. Na školní zahradě
se konalo slavnostní pasování na
školáky, ředitelka i starosta obce
Martin Šebek dětem popřáli úspěšný
krok do nové životní etapy. Ředitel-
ka poděkovala rodičům, sponzorům
i obci Všeradice za velmi dobrou
spolupráci při chodu školky.
V letošním roce se podařilo obecní-
mu úřadu  uskutečnit projekt Zahra-
da v přírodním stylu. Cílem projektu
je úprava stávající zahrady se vzrost-
lými stromy na »přírodní učebnu« ve
stylu klimatické zahrady, která je ne-
dílnou součástí mateřské školy a její-
ho výukového programu. Zahrada
byla obohacena o nové stromy, keře,
rostliny, broukoviště, kreslící tabuli,
Kneippův chodník, vrbový tunel a
vyvýšené záhony, kde si děti samy

pěstují ovoce a zeleninu. Dále bylo
vytvořeno jezírko s vodním mlýn-
kem, které děti hojně využívaly. Za-
hrada naše děti velmi obohatí a bude
je nadále podněcovat k objevování
krásy přírody. Děkujeme! Děkujeme
Petře Kratochvílové, zastupitelce
obce, která akci organizovala. Vybu-
dováno bylo také nové parkovací
místo před školkou, které usnadní
rodičům předávání dětí do MŠ.
Nový školní rok  začne v pondělí 2.
září. Hana HanzlíkoVá, 

ředitelka mŠ Všeradice

Děti na zahradě všeradické školky. Foto Hana HANZLÍKOVÁ

Hlavním tématem...
(Dokončení ze strany 7)
Velice jí za to děkuji, stejně jako
všem pomocníkům. Cíl je vždy, aby
si to děti užily a myslím, že se nám
letos opět povedl splnit,“ řekla orga-
nizátorka Zuzka Pouzová. Letošní
ročník nastavil vysokou laťku. Už
se těšíme na příští rok a doufáme, že
se tábor opět podaří zorganizovat. 
Jaroslava HaDžioSmanoVič,

Všeradice 

Přijďte si vystřelit...
(Dokončení ze strany 7)
K tanci i poslechu si můžete vychut-
nat kapelu Beer Band. Nesmíme
zapomenou na pondělní Pěknou ho-
dinku, která se letos koná 26. srpna
od 9 do 15 hodin. Je určená všem
mužům ze vsi i okolí. Manželky,
přítelkyně, maminky, babičky či se-
stry mají přísný zákaz vstupu. A
program znají pouze účastníci.
Jaroslava HaDžioSmanoVič,

Všeradice 

Pohádkovou stezkou prošlo...
(Dokončení ze strany 7)
Více než padesát napsalo lísteček do soutěže.
Bohužel z důvodu vysokých nákladů na tuto akci
do budoucna nevím, zda se bude opakovat, neboť
se nevybralo v dobrovolném příspěvku tolik pe-
něz vzhledem k tomu, kolik ji navštívilo rodin.
Zároveň vím, jakou radost dětem trasa přináší, a
proto za rok uvidím, co bude, či zda to jen trošku
neupravím. Letos se vše odehrálo na soukromém
pozemku, kde byl klid a děti se tam neměly jak
zatoulat. Dokonce tam v druhém týdnu pracoval
bagr, což bylo pro děti určitě o to zábavnější. Dě-
kuji B. Stibalovi za tento prostor a i vám všem,
kteří jste stezku navštívili a zpříjemnili si tak léto.
Pro více akcí mě najdete na Facebooku pod ná-
zvem Aktivity podle Simči. Těším se na vás již
brzy!             Simona CiprianoVá, Všeradice

Krápníček chystá potravinovou banku

Na zahradě vznikla »přírodní učebna«
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2024/25 VE VŠERADICKÉ MATEŘINCE ZAČNE V PONDĚLÍ 2. ZÁŘÍ

Česká krajina ve Dvoře
Všeradice - Výstava obrazů Martiny
Peštové s názvem Českou krajinou
bude zahájena 17. 8. ve všeradické
Galerii a Muzeu M. D. Rettigové. 
Martina Peštová je samouk věnující
se zejména krajinomalbě. Dříve ji za-
jímala i sportovní fotografie. Výsta-
va potrvá do 29. září. (dvv)

Fotbalisté si přejí, aby padalo hodně gólů. Hlavně do soupeřovy brány
Po dvou týdnech přípravy nás čeka-
lo přátelské utkání s FK Lety, které
se odehrálo 27. července na našem
hřišti. Lety, pravidelný účastník 1. B
třídy, přijížděly jako favorit, ale pře-
dem avizovaly, že jim chybí mnoho
hráčů. Utkání jsme zvládli výsledko-

vě i herně. Zodpovědně jsme bránili,
měli zajímavé a rychlé přechody do
útoku a v určitých pasážích jsme byli
lepším týmem. Výhra 3:2 nás potěši-
la a navodila pozitivní atmosféru do
zbytku přípravy. V sobotu 10. srpna
se nám na turnaji v Nižboru podařilo
obhájit loňské prvenství. V semifiná-
le jsme »přejeli« Žižice 7:2, ve finá-
le Nižbor dokonce 8:2.
Před sezonou se s námi rozloučili
dva dlouholetí tahouni, místní kluci
Jakub Suchý a Lukáš Hruška, kteří
se rozhodli z časových důvodů svoji
účast v A-týmu pozastavit. Oběma
moc děkujeme za krásná léta a skvě-
le odvedenou práci a věříme, že
když bude třeba, přijdou nám pomo-
ci, což oba s chutí potvrdili.
Tomík Anděl, Všeraďák tělem i duší,
se přesouvá z dorostu do áčka. Již v
minulé sezoně naskakoval a sbíral
minutky, nyní se dá předpokládat
mnohem větší vytížení. Díky tomu,

co předvedl v prvním zápase na po-
zici levého beka, se od něj očekávají
velké věci. Jen tak dál! Vítáme mezi
námi Michala Šídla, který je už sko-
ro místní. V posledních letech chytal
malou kopanou, ale ve velké bráně
mu to jde také skvěle. Dále k nám
přichází »letka« z Králova Dvora:
Matyáš Podroužek a Tomáš Černý.
Maty se vrací k fotbalu po zhruba
roční pauze, dříve nastupoval pravi-
delně za B-mužstvo »Králováku« na
pozici středního nebo krajního zá-
ložníka. Tomáš, mladší bratr Jirky
Černého, posílí naši záložní řadu.
Rádi bychom tuto sezonu zapojili do
našeho týmu více kluků z dorostu,
zejména Matyáše Horného a Honzí-
ka Matějčka, kteří by si měli ukrojit
větší minutáž. Věříme, že další bu-
dou následovat jejich příkladu.
Rádi bychom se opět pohybovali v
horních patrech tabulky a hráli atrak-
tivní fotbal, který bude bavit fanouš-

ky. V minulé sezóně bylo v našich
zápasech vidět velké množství gólů,
a to bychom rádi zachovali. Budeme
však rádi, když budou góly padat
hlavně do soupeřovy svatyně.

První mistrák v Podluhách

První mistrovské utkání odehrajeme
17. srpna v Podluhách, kde nás neče-
ká nic snadného. Minulý rok jsme se
s nimi hodně natrápili a vyhráli se
štěstím. Nutno říci, že Podluhy byly
lepším týmem...
Poté nás 24. srpna čekají doma Cer-
hovice, dlouholetý účastník vyšších
pater, kterému se minulý rok nepo-
dařilo zachránit 1. B-třídu. Celý ví-
kend bude ve znamení poutě, večer
bude okořeněn pouťovou diskoté-
kou, na kterou vás srdečně zveme.
Věříme, že na náš první domácí zá-
pas přijdete v hojném počtu.
Děkujeme, budeme se těšit!

Tomáš Šebek, Fk Všeradice 

Kdy a kde bude hrát
A-mužstvo Všeradic
17. 8. 17:00 Podluhy - Všeradice
24. 8. 17:00 Všeradice - Cerhovice
31. 8. 17:00 Hudlice - Všeradice
7. 9. 17:00 Všeradice - Hýskov
15. 9. 17:00 Trubín - Všeradice
21. 9. 16:30 Všeradice - Z. Třebaň
28. 9. 16:30 Všeradice - ČL Beroun
6. 10. 10:15 Cembrit - Všeradice
12. 10. 16:00 Všeradice - N. Jáchymov
19. 10. 15:30 Drozdov - Všeradice
26. 10. 14:30 Všerdice - Tlustice
2. 11. 14:00 Stašov - Všeradice
9. 11. 14:00 Všeradice - Žebrák
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Od 8. do 22. července byla ve Vižině
spuštěna anketa o zákazu či omezení
sekání a jiného hlučení o víkendech
a státních svátcích. Zúčastnilo se jí
devadesát devět respondentů, což je
vůbec největší počet z dosud zveřej-
něných anket. 
Většina občanů se vyslovila proti
úplnému omezení. Budeme se tedy
dál v obci spoléhat na ohleduplnost
našich občanů vůči svým sousedům.
Díky anketě, a proto také vznikla, je
zřejmé, že ne všude je ohleduplnost
samozřejmostí. Je to patrně neblahý
trend této doby, kdy je slušný člověk
považován za slabocha a hulváti si
myslí, že jim patří svět. Nepouštěj-
me, prosím, bezohlednost do naší
vsi. Dobré sousedské vztahy jsou za-
loženy právě na ohleduplnosti, tole-
ranci a taktu. Děkuji všem lidem,

pro které jsou tyto hodnoty samo-
zřejmostí. 

Řidiči nedodržují rychlost 
Opravená silnice 115 vedoucí přes
Vižinu svádí řidiče k nedodržování
maximální povolené rychlosti v ob-
ci. Hlavně motorkáři zde jezdí velmi
rychle. Nově jsme nechali na vozov-
ce vytvořit vodorovné dopravní zna-
čení, které má řidiče upozornit na
fakt, že jsou v obci. Za dlouhou ro-
vinkou od Podbrd přímo za mírnou
zatáčkou je autobusová zastávka. Li-
dé cestující směr Osov musejí silnici
přejít a rychle jedoucí auto je pro ně
velmi nebezpečné. Doufáme, že nové
dopravní značení piráty silnic zpo-
malí. Zuzana hůloVá, starostka

Víkendový zákaz hluku lidí nechtějí
STAROSTKA: DOUFÁME, ŽE NOVÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PIRÁTY ZPOMALÍ!

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 8/2024 (55)

Nepotkali se u Kolína,
ale potkali se v Písku...
V jednom z minulých čísel Našich novin jsem se
dočetla o výtvarné dílně v Litni, kde se malují
kulisy pro film a  divadlo. Překvapila mě i zmín-
ka o tvorbě zážitkové výstavy, která je ve staré
sladovně v Písku a nese název Mraveniště.  
Tam jsem zavítala se svými žáky na poznávací
výlet.  Děti se staly mravenci a zkoumaly dlouhé
tunely, chodby a skrýše. Hledaly královnu, šplha-
ly na strom a hledaly potravu.
Jaké milé překvapení se konalo? Právě se odbý-
vala instalace dalších panelů a přítomen byl sám
výtvarník a autor, Liteňan Vladimír Větrovský.
Potkávala jsem se s ním v liteňském kině, kam
jsme s přáteli často chodili za kulturou. Slovo da-
lo slovo a krajané si třásli rukou. Pana Větrov-
ského jsem představila dětem, on s nimi  pohovo-
řil, vyprávěl jim o své práci, zajímal ho jejich ná-
zor, jestli se jim to líbilo, jestli by něco změnily, co
se z interaktivní výstavy ze života hmyzu dozvědě-
ly a na závěr se s námi vyfotil. Jak se říká - svět
je malý...  Jana FIAlová, vižina

NOVINKY U OBCHODU. Posezení
u vižinského obchodu a nové vstup-
ní dveře.      Foto Zuzana HŮlová

Vižinské aktuality
* V letním období se věnujeme úp-
ravám, opravám a zkrášlování obce.
Nově natřená je dřevěná autobusová
zastávka na návsi, Před obchodem
jsme vybudovali nové posezení a
vyměnili vstupní dveře. Opravy se
v nejbližších dnech také dočká plot
u památníků padlým včetně laviček.

Zuzana hůloVá
* Zájezd do Hudebního divadla
Karlín na muzikál Rebelové pořádá
20. října obecní úřad Vižina.  Od-
jezd autobusu je ve 13 hodin od zas-
távky u dvora. Cena vstupenky (2.
balkon) včetně dopravy je 440 Kč.
Vstupenky je možné zakoupit na
obecním úřadě v úředních hodinách
nebo pište na email starostka@obe-
cvizina.cz.           Zuzana hůloVá

Nové dopravní značení na silnici ve
Vižině. Foto Zuzana HŮlová

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Hasiči velkolepě oslavili 120. narozeniny
V HLÁSNÉ TŘEBANI SE 10. SRPNA USKUTEČNIL HASOFEST I HASOBĚH

Největší společenská událost dobro-
volných hasičů v Hlásné Třebani se
konala 10. srpna u Berounky. Hasiči
oslavili 120 let od svého založení.
Areál se pro návštěvníky otevřel již
v 10.00, kdy startoval běžecký závod
Hasoběh s trasami pro děti, ženy i
muže. Vítězové jednolivých katego-
rií: 200 m děti 2-5 let: Herbst Mat-
hyas; 400 m děti 6-10 let:  Smetana
Tomáš; 1000 m děti 11-14 let: Krát-
ká Justina; 5 km muži 15 + let: Ko-
páček Jiří; 5 km ženy 15+ let: Musi-
alová Lucie; 10 km muži: Vinzens
Jakub; 10 km ženy: Musilová Věra.
Ve 14.00 byl zahájen Hasofest. Pro
děti byl připraven velmi bohatý pro-
gram plný her a zábavy.  Malování
na obličej, skákací hrad, hledání po-
kladu (u toho je vždy největší mum-
raj), tvoření s Art clubem Ferdinand
a mnoho dalšího.  Se svou show již
tradičně vystoupil kouzelník Cucino,

který děti dovede pěkně rozparádit.
Úchvatný byl i Bike and trial show.

To vyrazilo dech mnohým divákům.
Super byla i podívaná na využití si-

mulátoru dopravních nehod. Přijelo i
několik sborů se svou technikou,
kterou si bylo možno prohlédnout.
Velký zážitek byla podívaná na pra-
vou americkou stříkačku Piere Lan-
ce. Hudební produkci letos zajistily
kapely Maybee Band, Odečet plynu,
Paprikacze Red Hot Chili Pappers
revival a Rasmane.  Všechny kapely
nahnaly diváky na parket a trsalo se
a trsalo se do nočních hodin.  Tento-
kráte bylo i fantastické pohoštění.
Domácí langoše, klobásy, burgery,
tortily, pizzy, koláčky a bábovky, ká-
va, víno, pivo a limonády... Na co si
člověk vzpomněl, vše bylo k dostání.
Senátor Jiří Oberfalzer daroval na-
šim hasičům pěknou částku peněz,
Bohuslav Stibal zase  překrásný dar.
Obrovské poděkování našim hasi-
čům za tuto super akci i všem, kteří
přišli. Budeme dlouho vzpomínat.
Jitka ŠveCová, Hlásná třebaňV ÚTOKU. Ukázka zásahu malých »požárníků« na Hasofestu, který se ko-

nal 10. srpna u dolního jezu v Hlásné Třebani.         Foto Jitka šveCová

Z našeho kraje
* Prázdninový výlet pro děti
Tajemství záhadného dopisu pořádá
14. srpna Městská knihovna Beroun.
Sraz v 9.00 před knihovnou, návrat
v 17.00. (icb)
* večerního putování hradem Karl-
štejnem s překvapením se můžete
zúčastnit 14. 8. a 21. 8. od 20.00,
20.30 a 21.00. (icb)
* Prázdninové čtení pro děti i je-
jich rodiče  se uskuteční 15. 8. od
10.00 v zahradě Muzea Berounské
keramiky v Berouně. (icb)
* Prodej pozemků či vyhláška sta-
novující pravidla pro pohyb psů na
veřejném prostranství jsou na pro-
gramu veřejného zasedání zastupi-
telstva Řevnic, které se koná 15. 8.
od 19.00 v místním Zámečku. (zmř)
* Geologické exkurze se sběrem
zkamenělin v okolí Koněprus se
můžete zúčastnit 16. 8. Sraz u vjez-
du na parkoviště pod Koněpruskými
jeskyněmi v 10.00. Vycházka oko-
lím Koněprus se uskuteční také 21.
srpna. Sraz v 9.30 na autobusové
zastávce v obci Koněprusy.     (mčk)
* Farmářské trhy se konají 17. 8.
od 8 do 12.00 před zámkem v Dob-
řichovicích. andrea svitáKová
* osovská regata, zábavná přehlíd-
ka a soutěže netradičních plavidel se
uskuteční 17. 8. od 14.00 na koupa-
lišti v Osovci. Součástí programu
bude i přeběh koupaliště suchou no-
hou, večer zahraje country skupina
Stopaři.          marie PLeCitá
* Letní intenzivní kurz trénování
paměti organizuje 20. 8. od 18.00
Městská knihovna Beroun.         (icb)
* Zájezd na výstavu Země živitelka
pořádá 24. 8. obec Velký Chlumec.
Odjezd v 7.30. Zájemci se mohou
hlásit na tel.: 607 225 525. (zch)
* Farmářský trh se u nádraží v
Mokropsech koná 24. 8. od 8 do
12.00. Stejný den jsou farmářské tr-
hy i na náměstí Centrum Vráž.    (zč)
* Charitativní koncert pro Johan-
ku hostí 24. 8. od 18.00 Srub U Ko-
coura v Letech. (mahu)
* Ke stromu, který spadl do ulice
Dobřichovická v Černošicích, vyjíž-
děli  4. 8. vpodvečer řevničtí profe-
sionální a mokropesští dobrovolní
hasiči. Vyvrácený strom rozřezali,
odstranili z vozovky a postarali se o
úklid silnice.    Jaroslav RůžiČKa

Osmou Letní výstavu drobného zvířectva pořádají 24. 8. od 13 do 17.00 a
25. 8. od 8 do 13.00 v areálu všeradického Dvora Všerad chovatelé ze
ZO Suchomasty. Návštěvníci budou moci zhlédnout ukázky Králičího hopu
děvčat z kroužku Hopíci. Na místě bude stánek kaktusáře a stánek drob-
ných upomínkových předmětů vyrobených na 3D tiskárně. V neděli bude
od 11.30 program obohacen o ukázku letu akrobatických holubů. Během
výstavy si budou děti moci namalovat obrázky zvířatek, ty nejlepší budou
vystaveny v lednu 2025 ve Starém Mlýně v Suchomastech. Chovatelé ze
Suchomast se také 23. 7. zúčastnili předváděcí akce Králičího hopu v Do-
mově seniorů Hostomice - Zátor (na snímku). Králíci zdolávali překážky i
přes horké počasí statečně, ale daleko raději se mazlili s klienty domova.
Akce se líbila, klienti byli překvapeni tím, že králík je tak šikovné a učen-
livé zvíře -  většina je znala z mládí jako užitkové zvíře, které se chovalo
jen na maso a kůži. Text a foto Jaroslav Janovský, ČsCH suchomasty

Podle starosty bude uzavřena polo-
vina ulice v jednom směru, po do-
končení prací bude tato polovina
otevřena a práce se přesunou do pro-
tisměru. „Rezidentům bude zajištěn
vstup na jejich pozemky, resp. do je-
jich domů. Ne vždy ale bude možno
zajistit vjezd aut na pozemek po ce-
lou dobu stavby,“ vzkazuje Hampl s
tím, že na příští rok se chystá vý-
stavba kruhového objezdu u Plyn-
boudy. „Má se uskutečnit v rámci
rekonstrukce Pražské ulice. Iniciáto-
rem stavby okružní křižovatky je
město Dobřichovice, které zajistilo
pozemky pro rozšíření a zadalo pro-
jekt. Investorem by měl být Středo-
český kraj. Podrobnosti uzavírky
Pražské ulice včetně objízdných tras
ještě nejsou konkretizované,“ uzaví-
rá starosta Dobřichovic.
Do 25. 8. je také mimo provoz jedna
kolej mezi Zadní Třebaní a Karlš-

tejnem. V pracovní dny, tj. 12. - 16.
8. a 19. - 23. 8. pojedou téměř všech-
ny vlaky linky S7 jen v úseku Praha
hl. nádraží - Praha-Smíchov - Řev-
nice a zpět. V celé trase až do Be-
rouna pojedou pouze spoje s odjez-
dy v 9:15 a 11:15 z Prahy hl. n. a
v 10:17 a ve 12:17 z Berouna. Ob-
sluhu stanic Z. Třebaň, Karlštejn a
Srbsko zajistí mimořádně zastavují-
cí rychlíky linky R16. Je zavedena
výluková autobusová linka XS7
Řevnice - Karlštejn přes Hl. Třebaň.
O víkendech, tj. 17., 18., 24. a 25. 8.
pojede každý druhý vlak linky S7
pouze v úseku Praha hl. n. - Řevni-
ce a zpět. V celém úseku Praha hl. n.
- Beroun a zpět pojede linka S7
v intervalu 60 minut. Rychlíky linky
R16 Praha - Beroun - Plzeň - Klato-
vy budou o víkendech mezi Prahou
hl. n.  a Berounem nahrazeny auto-
busy. miloslav FRÝDL

Chovatelé zvou na výstavu drobných zvířat

Krápníček chystá...
(Dokončení ze strany 8)
Obsahem balíčků jsou především
mléčné výrobky jako jogurty, sýry,
dále zelenina a ovoce, uzeniny či
trvanlivé potraviny, drogerie včetně
plen pro děti. V této sociální službě
je možné také zažádat o chodítko
pro seniory či kočárek pro děti. 
„Jsem moc rád, že tento projekt vz-
nikl. Chtěl bych podpořit všechny
seniory i rodiny, které pomoc potře-
bují, aby se neváhali přihlásit. Eko-
nomická situace mnoha lidí není zá-
viděníhodná a tato služba jim může
pomoci,“ říká starosta Všeradic
Martin Šebek. Případní zájemci se
mohou obrátit na obecní úřad. Po-
kud jste hůře pohybliví, je možné si
domluvit závoz balíčku domů. Bě-
hem září projekt odstartuje, ucele-
nou komunikaci najdou Všeradičtí
ve svých poštovních schránkách.
Jaroslava HaDžiosmanoviČ,

všeradice

Díky, že pomáháte!
vzkazuje starosta
Sbírku na oblečení a obuv pro 55
členů domobrany partnerského měs-
ta Bilopillja na východní Ukrajině
zorganizovaly Černošice. Během ně-
kolika týdnů se podařilo shromáždit
přes 240 000 Kč, tedy ještě více, než
byl původní záměr a rozpočet. 
Pro každého člena domobrany byla
koupena sada kožených bot, trika a
a kalhot. Díky podpoře naší snahy
ze strany dodavatele byla doplněna
zdarma ještě o další triko a pár po-
nožek. Dále byly na žádost starosty
Bilopillji zakoupeny nové terénní
pneumatiky na vůz, který pořídilo
a daruje město z městského rozpo-
čtu. Ze zůstatku, resp. z výnosu sbír-
ky nad cílových 200 000 Kč, byly
koupeny ještě dobíjecí stanice se so-
lárními panely. Terénní pick-up Mit-
subishi L200 byl vyplněn humani-
tární pomocí »až po střechu«. Do
Bilopillji jej i s veškerým obsahem
odvezl starosta města Bilopillja Jurij
Žarko. Vaše dary a podpora jsou vel-
kou morální vzpruhou pro obyvatele
města. Bilopillja je těsně u hranic
s Ruskem a téměř denně je vystave-
na útokům drony, raketami a graná-
ty.  Děkujeme vám, že pomáháte!
Filip KoříneK, starosta Černošic

Cestování za trest, do Prahy i Berouna
DOKONČENÍ ZE STRANY 1
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Lety s ligovou posilou, Řevnice v »kraji«
FOTBALISTŮM NA KONCI PRÁZDNIN ZAČÍNÁ NOVÝ ROČNÍK MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ

Po předchozí sezoně, kdy v rámci re-
organizace 1.B tříd ve Středočeském
kraji sestoupilo posledních šest tý-
mů do okresních přeborů, nás čeká
sezona plná očekávání. A-mužstvo
FK Lety bylo nalosováno v 1.B třídě
do skupiny D. Z předchozího roční-
ku zůstaly v naší skupině jen Dolní
Břežany a Nová Ves p.Pl. Dalších 11
týmů s výjimkou Jesenice neznáme.
Už první kola napoví, jak těžké sou-
peře budeme po reorganizaci mít.
Do konce července jsme odehráli
dvě přípravná utkání. První z nich v
kombinované sestavě skončilo po-
rážkou ve Všeradicích 2:3. Poté jsme
se již v plné sestavě vytáhli na TJ Jí-
loviště z 1.A třídy, které jsme porazi-
li 3:0. V prvním mistráku 17. 8. hos-
tíme béčko druholigové Vlašimi.
Během léta posílili náš tým Jiří Va-
lenta (Slavia, Jablonec, Slovácko,
Mladá Boleslav), Matěj Mihálek
(Frýdek-Místek, Motorlet), Marek
Čepelák (Hořovice, Slavia, Jirny,
Motorlet). Po jarní části se vrátil do
Řecka Dimitrios Popovits, který po-
depsal v Arisu Soluň hrajícím 2. řec-
kou ligu profesionální smlouvu!
Cíle pro novou sezonu? Předvádět
atraktivní fotbal na špici krajské 1. B
třídy. Jiří KárnÍK, FK Lety

Jako budoucí maminka...
Fotbalové kluby jsou na tom podob-
ně jako budoucí maminka - »prvnič-
ka«, která se těší na svoje první
mimčo. Má přibližnou představu, co

ji čeká, avšak teprve budoucnost
ukáže, jak novou situaci zvládne...
Nová situace nastala i po dlouho sig-
nalizované reorganizaci  fotbalových
soutěží. Největší optickou změnou je
nový název soutěže. Fotbalisté So-
kola Dobřichovice už  nebudou hrát
III. třídu okresní soutěže, nýbrž 9. li-
gu, takže i u nás se budeme chodit
dívat na ligový fotbal... Jinak se toho
moc k lepšímu nezměnilo. Zvýšily
se pokuty za administrativní nedo-
statky klubů a podražily i pokuty za
žluté  a  červené  karty. Další zajíma-
vostí je převzetí trendu z letošního
EURA, kde mohl se sudím komuni-
kovat jen kapitán. Trvá nedostatek

kvalifikovaných rozhodčích, a tak
bylo na OFS Praha-západ rozhodnu-
to, že oddíl, jenž dodá adepta na su-
dího (který  se  osvědčí), získá  slevu
až 5.000 Kč na startovném.   
Sestupy i postupy, jichž bylo tento-
krát logicky víc, než v minulých le-
tech, ovlivnily letní přestupní  obdo-
bí. Více hráčů mění svá působiště.
Týká se to i Dobřichovic, z nichž  si-
ce nikdo neodchází, ale zato by ně-
kolik talentovaných  borců modrobí-
lý  dres chtělo  obléknout. Pokud  by
jednání vyšla, mohly by být ambice
Dobřichovic  smělejší. Do budoucna
může být příslibem i odchod 5 star-
ších žáků do dorostu Radotínského

SK, kde se mohou posunout výše.   
Tréninky jsou zatím ovlivněny do-
volenými  i nejistotou, jak se podaří
tým  doplnit. Cíle budou stanoveny
po odehrání úvodních kol soutěže. V
úterý 13. 8. nás od 18.00 čeká pří-
pravný zápas v Karlštejně, první mi-
strák sehrajeme 24. 8. od 17.00 na
hřišti Vonoklas. 
Miloslav oMáČKA, Dobřichovice

Nový ročník, noví soupeři
Všechna družstva FK Slavoj Řevni-
ce se na novou fotbalovou sezonu
připravují formou tréninků, mladší
ročníky i formou příměstských tábo-
rů na našem fotbalovém hřišti.
Družstvo mužů, které bude ještě více
než v minulém ročníku doplňováno
dorostenci, začíná v okresní IV. třídě
7. září v Třebotově. První domácí
zápas odehraje 15. 9. od 16.30 proti
béčku Tuchoměřic. Jsme rozlosováni
do severní části okresu, takže se op-
roti loňsku potkáme s novými soupe-
ři. Protože je ve skupině jen 8 druž-
stev, budeme opět hrát tříkolově.  
Dorostenci, kteří postoupili do kraj-
ské 1. A třídy, začínají 18. 8. v Milí-
ně, první domácí zápas hrají 25. 8.
od 10.00. Určitě si zaslouží podporu
fanoušků - jsou po mnoha letech
první, komu se podařilo do Řevnic
vrátit krajskou fotbalovou soutěž!
Starší žáci začínají okresní přebor
doma 1. 9., mladší žáci také doma už
24. 8. Starší i mladší přípravka začí-
ná v září.     Jan vESELÝ, Řevnice

Nejdříve to byl jen momentální ná-
pad: jaké by to asi bylo, zaběhnout si
půlmaraton z Berouna domů? Jeli-
kož ve dvou (třech, čtyřech…) se to
lépe táhne, přidalo se pár kamarádů
- běžců. Zážitky byly velmi pozitiv-
ní, tak proč si to nezopakovat a ne-
vytvořit tradici? Funguje to už jede-
náctým rokem!
V sobotu 3. srpna vyrazilo 35 stateč-
ných (mnozí již poněkolikáté), aby
pokořili 23,5 km dlouhou trasu z Be-
rouna na Mokropeskou pláž. Každý
svým tempem - nejedná se o závod,
ale o sportovně-společenskou akci,
kde není důležité vyhrát, ale zúčast-
nit se, zasportovat si s přáteli a užít
si odpoledne. Tradičně běžce dopro-
vázeli cyklisté jako psychická pod-
pora i mobilní občerstvení. Počasí
nám velmi přálo, nezmokli jsme ja-
ko loni, ani jsme netrpěli tropickými
teplotami, na rozdíl od několika
předchozích ročníků. Do cíle dorazi-
li v pořádku všichni účastníci, navíc
s úsměvem na tváři, o což šlo přede-

vším. K dobré náladě přispělo i vý-
borné jídlo a pití ze stánku na pláži a
hudební doprovod skladatele a zpě-
váka Petra Váni, k němuž se (po řád-
ném vydýchání) svými hlasy připo-
jila většina zúčastněných. 
Díky všem, kteří s námi i letos běže-
li a vytvořili úžasnou atmosféru, přá-

telům za pomoc při organizaci a za
obsluhu občerstvovacích zastávek.
Pokud budete chtít za rok běžet (či
jet na kole) s námi, jste vítáni. Více
informací včetně fotodokumentace
najdete na stránkách www.cernosic-
kypulmaraton.cz. Běhu zdar!

Jan ZAJÍC, Černošice

Pětatřicet statečných běželo z Berouna na pláž

NA TRASE. Běžci při občerstvení na cyklostezce v Letech.  Foto Jan ZAJÍC

NEVYDAŘENÁ GENERÁLKA. V posledním přípravném utkání před začát-
kem nové mistrovské sezony prohráli fotbalisté A-mužstva FK Lety v sobo-
tu 10. srpna na svém hřišti s SK Roztoky 3:4.                      Foto Jiří KÁRNÍK

Rozpisy podzimních mistrovských zápasů fotbalistů Letů, Dobřichovic a Řevnic
LETY A, 1. B třída
17. 8.17:00 FK Lety - FC Vlašim B
5. 8. 17:00 Litavan Bohutín - FK Lety
1. 9. 17:00 FK Lety - Slavia Jesenice
7. 9. 17:00 SK Votice - FK Lety
14. 9. 16:30 FK Lety - AFK Kácov
20. 9. 19:00 Dolní Břežany - FK Lety
29. 9. 16:30 FK Dobřejovice - FK Lety
5. 10. 16:00 FK Lety - Sokol Kondrac
12. 10. 10:30 Všenorský SK - FK Lety
20. 10. 15:30 FK Lety - Teplýšovice
27. 10. 14:30 Sedlčany B - FK Lety
2. 11. 14:00 FK Lety - FC Jevany
9. 11. 14:00 Sokol Nová Ves - FK Lety

LETY B, 9. liga
25. 8. 17:00 SK Roztoky B - FK Lety B
31. 8. 17:00 FK Lety B - TJ Hostivice
8. 9. 17:00 SK Kazín B - FK Lety B
15. 9. 16:30 FK Lety B - SK Černošice
21. 9. 16:30 Sokol Jeneč A - FK Lety B
29. 9. 16:30 FK Lety B - FK Kosoř B
5. 10. 16:00 SK Nučice - FK Lety B
13. 10. 15:30 Kněževes - FK Lety B
19. 10. 15:30 FK Lety B - Drahelčice
26. 10. 14:30 Dobřichovice - Lety B
3. 11. 14:00 FK Lety B - FK Rudná
9. 11. 14:00 Vonoklasy - FK Lety B
17. 11. 13:30 FK Lety B - Středokluky

DOBŘICHOVICE, 9. liga
24. 8. 17:00 Vonoklasy - Dobřichovice
31. 8. 17:00 Dobřichovice - Středokluky
8. 9. 17:00 Roztoky B - Dobřichovice
14. 9. 16:30 Dobřichovice - Hostivice
22. 9. 16:30 Kazín B - Dobřichovice
28. 9. 16:30 Dobřichovice - Černošice
5. 10. 16:00 Jeneč - Dobřichovice
12. 10. 15:30 Dobřichovice - Kosoř B
19. 10. 15:30 SK Nučice -Dobřichovice
26. 10. 14:30 Dobřichovice - Lety B
3. 11. 14:00 Drahelčice - Dobřichovice
9. 11. 14:00 Dobřichovice - Kněževes
16. 11. 13:30 Dobřichovice - FK Rudná

ŘEVNICE, dorost, 1. A třída
18. 8. 10:00 Milín - Slavoj Řevnice
25. 8. 10:00 Řevnice - Prčice/Jesenice
1. 9. 10:00 Nová Ves/Knín - Řevnice
8. 9. 10:00 Řevnice - Čestlice
14. 9. 10:00 Průhonice - Řevnice
22. 9. 10:00 Řevnice - Zruč/Ledeč
29. 9. 10:00 FC Jílové - Řevnice
6. 10. 10:00 Řevnice - SK Sibřina
13. 10. 10:00 Radošovice/Pacov - Řevnice
20. 10. 10:00 Řevnice - Sokol Zvole
27. 10. 10:00 FK Benešov B - Řevnice
3. 11. 10:00 Řevnice - SB Vlašim B
10. 11. 10:00 Řevnice - SK Votice 

Atleti sjížděli Otavu
Jako každý rok se ASK Dipoli vyda-
lo do Sušice na letní soustředění.
Během tří týdnů se v Hotelu Gabreta
vystřídalo devadesát atletů od nej-
mladších přípravek po dospělé.
Na soustředění procvičují atletické
disciplíny, ale také hrají volejbal či
basketbal, věnují se gymnastice. Jed-
no odpoledne sjeli na kánoích kus
řeky Otavy. Čas zbyl i na kvízy, spo-
lečenské hry a samozřejmě sledová-
ní Olympijských her. Poslední týden
pořádali vrhačské závody, kde si za-
házeli oštěpem i diskem a vrhali
koulí. Vyzkoušeli si také Airsoft. 
„Na soustředění v Sušici jsem viděl
obrovské nasazení, týmového ducha
i radost ze společně stráveného ča-
su,“ řekl předseda klubu Tomáš Vo-
dička. „Účast byla ohromující, in-
tenzivní tréninky, sportovní hry a
další aktivity nám pomohly vytvořit
fyzickou i psychickou přípravu, kte-
rá je pro atlety zásadní. Díky všem
za společně strávený čas!“ dodal.

Karla Brůhová, ASK Dipoli
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